
Strana 1 (celkem 14) 

Zadávací dokumentace 

na veřejnou zakázku malého rozsahu – VZMR II 

v souladu se Směrnicí č.3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokyny pro zadávání veřejných 

zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

 

Zadavatel: 

Zadavatel ve smyslu zákona:             územní samosprávný celek - § 2 odst. 2 písm. c) zákona 

Právní forma:             kraj 

Název zadavatele:            Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:            Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:              70889546 

DIČ:             CZ70889546 

Osoba oprávněná jednat:           Bc. Lubomír Franc, hejtman kraje 

Kontaktní osoby:            Ing. Lenka Menzelová; Ing. Hana Fryčková  

e-mail:              lmenzelova@kr-kralovehradecky.cz      

             hfryckova@kr-kralovehradecky.cz 

telefon:             495 817 191, 495 817 213 

fax:              495 817 336 

 

 

 

Název zakázky: 

 

„Aktualizace a doplnění fotobanky“ 



Strana 2 (celkem 14) 

OBSAH VÝZVY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

1. Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................................................... 3 

2. Zástupce zadavatele ..................................................................................................................................... 3 

3. Údaje o celé zakázce a jejím rozdělení na části ........................................................................................... 4 

4. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ..................................................................................................... 6 

6. Termíny plnění zakázky ............................................................................................................................... 6 

7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče .................................................................. 6 

7. 1 Základní kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 6 
7. 2 Technická kvalifikace .................................................................................................................................. 7 
7. 3 Neprokázání kvalifikace .............................................................................................................................. 8 

8. Zadávací podklady ....................................................................................................................................... 8 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky .................................................................................... 8 

9. 1 Krycí list nabídky ........................................................................................................................................ 8 
9. 2 Čestné prohlášení uchazeče o vázanosti nabídky ........................................................................................ 9 
9. 3 Doklady prokazující splnění kvalifikačních kritérií dle bodu 7 zadávací dokumentace .............................. 9 
9. 4 Nabídková cena ........................................................................................................................................... 9 
9. 5 Návrh  smlouvy ............................................................................................................................................ 9 

10. Místo a doba pro podání nabídek ................................................................................................................. 9 

11. Otevírání obálek ......................................................................................................................................... 10 

12. Dodatečné informace k zadání ................................................................................................................... 10 

13. Změna podmínek zadávací dokumentace .................................................................................................. 11 

14. Zrušení zadávacího řízení .......................................................................................................................... 11 

15. Platební podmínky ..................................................................................................................................... 11 

16. Způsob a kriteria hodnocení nabídek ......................................................................................................... 11 

16. 1 Posouzení formální správnosti a úplnosti nabídky: ANO – NE............................................................... 11 
16. 2 Hodnocení nabídek .................................................................................................................................. 12 
16. 3 Způsob hodnocení ................................................................................................................................... 12 

17. Obchodní podmínky .................................................................................................................................. 13 

18. Ostatní podmínky zakázky ......................................................................................................................... 14 

   



Strana 3 (celkem 14) 

 

Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu VZMR II 
“Aktualizace a doplnění fotobanky“ v rámci projektu „Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku“  
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona:              územní samosprávný celek - § 2 odst. 2 písm. c)  

     zákona 

Právní forma:     kraj 

Název zadavatele:    Královéhradecký kraj 

Sídlo zadavatele:    Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec   

     Králové 

IČ:      70 88 95 46 

DIČ:      CZ70889546 

Osoba oprávněná jednat:   Bc. Lubomír Franc, hejtman kraje 

Kontaktní osoby:    Ing. Lenka Menzelová, Ing. Hana Fryčková 

E-mail:      lmenzelova@kr-kralovehradecky.cz 

     hfryckova@kr-kralovehradecky.cz 

Telefon:    495 817 191, 495 817 213 

Fax:      495 817 336 

 

2. Zástupce zadavatele 
 

Název     Centrum EP 

Sídlo     Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 

Doručovací adresa:   Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ:     71 21 88 40 

DIČ:     CZ 71 21 88 40 

Zapsána:    v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci  

     Králové, oddíl Pr, vložka 863 

Kontaktní osoby:   Ing. Iva Krunčíková, Ing. Petr Vlášek 

E-mail:      kruncikova@cep-rra.cz, vlasek@cep-rra.cz, 

Telefon:    495 817 803, 724 540 541 

Fax:     495 817 848 

 

 

 

 

 

mailto:lmenzelova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:hfryckova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:kruncikova@cep-rra.cz
mailto:vlasek@cep-rra.cz


Strana 4 (celkem 14) 

3. Údaje o celé zakázce a jejím rozdělení na části 
 

Zadavatel je nositelem projektu zvaného „Cílená prezentace a propagace 

Královéhradeckého kraje jako celku“, který je financován z Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod, prioritní osy 3 Cestovní ruch, oblasti podpory 3.2 

Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu. Projekt je zaměřen na 

sjednocení a ucelení prezentace a propagace turisticky významných území Královéhradeckého 

kraje, v celé jeho rozmanitosti dle mikroregionálních specifik. Klade si za cíl zvýšit povědomí o 

Královéhradeckém kraji jako o atraktivní lokalitě cestovního ruchu, a to jak u tuzemských turistů, 

turistů z ostatních krajů, tak i zahraničních turistů. 

Území Kraje je rozděleno do 5 územních celků, turisticky významných území (dále jen „TVÚ“): 

Krkonoše a Podkrkonoší, Český ráj, Orlické hory a Podorlicko, Kladské pomezí a Hradecko -  

vymezených na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.22/1448/2007.  

K naplnění cíle projektu byly stanoveny jednotlivé aktivity, z nichž jednou je Aktualizace  

a doplnění fotobanky.  

Vzhledem ke značné rozlehlosti území se zadavatel rozhodl rozdělit zakázku do 5 částí, 

dle jednotlivých územních celků (jednotlivých TVÚ). Každá z výše uvedených 5 částí bude 

hodnocena samostatně. Uchazeč tedy může podat samostatnou nabídku do každé jednotlivé 

části z 5 požadovaných územních částí. Nabídka na každou část zakázky musí být podána 

samostatně v samostatné obálce a splňovat požadavky na prokázání kvalifikačních 

předpokladů uchazeče a požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dílčího plnění veřejné zakázky dle jednotlivých částí a vyhrazuje 

si právo uzavřít smlouvu i s více vybranými uchazeči na základě vyhodnocení podaných 

nabídek.  

 

4. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie. 

Předmětem zakázky je: 

pořízení a zhotovení fotografií jednotlivých územních částí dle bodu 3 dokumentace. Uchazeč 

má možnost využití svého fotografického archivu pro plnění předmětu této zakázky. 

Na základě výsledků výběrového řízení, které je předmětem této veřejné zakázky bude 

aktualizována a rozšířena již existující fotobanka zadavatele používaná zejména pro účely 

prezentace a propagace turistických atraktivit jednotlivých turisticky významných území 

Královéhradeckého kraje. Fotografie budou používány převážně k prezentaci v rámci 

tuzemských i zahraničních veletrhů, pro účely inzerce v tisku a dalších médiích a zpracování 

prezentačně propagačních tiskovin, vždy k nekomerčním účelům. Plnění předmětu veřejné 

zakázky bude uskutečňováno dle jednotlivých objednávek, ve kterých budou specifikovány 

konkrétní požadavky na tématické zaměření, počet fotografií a termíny dodání. Zadavatel si 



Strana 5 (celkem 14) 

vyhrazuje právo případně nedočerpat celkovou uvedenou částku dle jednotlivých TVÚ, ale 

garantuje odběr min. 80 ks fotografií za každou z pěti  oblastí. Objednávky budou řešeny dle 

individuálních potřeb TVÚ.  

Uchazeč udělí souhlas zadavateli k užití předmětu zakázky ve sjednaném rozsahu v souladu 

s autorským zákonem. 

 

Fotografie by měly dokumentovat všechna čtyři roční období a měly by se týkat zejména 

následující tematiky: 

 Architektonické a další historické památky (včetně technických, fortifikačních, 

židovských, církevních a venkovských), exteriéry, interiéry 

 Muzea a galerie (expozice) 

 Příroda (ZOO, hory, skály, vodní toky, obecně krajina) 

 Města a obce se vztahem k cestovnímu ruchu  

 Regionální kulturní a společenské akce (pravidelné, ojedinělé – významné) 

 Tradice (Vánoce, Velikonoce) 

 Sport (vodní sporty, cyklistika, pěší turistka, lyžování a snowboarding, paragliding, 

adrenalinové sporty, golf, automobily, motorky, letadla…) 

 Lázně (exteriéry, interiéry) a další objekty či lokality využitelné k relaxaci a regeneraci 

(bazény, venkovní vodní plochy, aqua centra, solné jeskyně…) 

 Agroturistika, hipoturistika 

 Regionální gastrospeciality, tradiční výrobky  

 Další turistické atraktivity  

 Večerní fotografie  

 Ilustrační fotografie  

 Další fotografie, které je možné přiřadit k oblasti cestovního ruchu  

 

Uchazeč je povinen stanovit kalkulaci cen s DPH a bez DPH za poskytnutí trvalé a nevýhradní 

licence k jedné barevné fotografii v kvalitě pro tisk, v rozlišení 300 dpi pro velikost min. rozměru 

A4 (297mmx210mm). Množství a struktura dle způsobu využití objednávaných fotografií bude 

záviset na cenové nabídce (kalkulaci) a na potřebách doplnění fotobanky v jednotlivých TVÚ. 

Fotografie budou uchazečem dodány ve formátu tiff na CD-ROM v požadovaném množství a 

tematickém okruhu. Zadavatel si vyhrazuje právo nakoupit trvalá a nevýhradní licenční práva k  

z fotografiím z databáze uchazeče i pro jinou oblast, než v rámci které byl zadavatelem vybrán. 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 14) 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná maximální celková cena veřejné zakázky činí 336 134,- Kč bez DPH, z toho 

turisticky významné území:  

Předpokládané max. plnění dle jednotlivých zadavatelem požadovaných částí bez DPH  

 Krkonoše a Podkrkonoší -     67 226,80 Kč  

 Český ráj -      67 226,80 Kč  

 Orlické hory a Podorlicko –     67 226,80 Kč  

 Kladské pomezí –      67 226,80 Kč  

 Hradecko –      67 226,80 Kč  

 

 

6. Termíny plnění zakázky 
 

předpokládaný termín zahájení prací:   březen 2009 

předpokládaný termín dokončení prací:              28. 2. 2010 

  

7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 
 

 7. 1 Základní kvalifikační předpoklady  
 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč,  
 

 který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 



Strana 7 (celkem 14) 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu; 

 vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 který není v likvidaci; 

 který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

 který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

 který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele.  

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů formou čestného 

prohlášení, které bude členěno dle výše uvedených požadavků. 

 

 7. 2 Technická kvalifikace 
 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče zadavatel požaduje: 

1. předložení 24 ks fotografií dokumentující autorovu tvorbu. Uchazeč předloží po 3 ks 

fotografií z 8 jím libovolně zvolených tématických okruhů uvedených v bodě 4. této 

zadávací dokumentace za turisticky významné území, v rámci které se o zakázku 

uchází.  Fotografie budou členěny dle jednotlivých tématických zaměření dle článku 4 

zadávací dokumentace. V prezentaci je možno využít jakékoliv roční období. Uchazeč 

předloží tuto prezentaci ve vyhotovení na CD/DVD (ve formátu jpg rozlišení 300 dpi) a 

v tištěné podobě formátu A4 (volba použitého papíru je na uchazeči), které bude 

součástí nabídky. K těmto fotografiím doloží čestné prohlášení, že je autorem 

předložených fotografií nebo je držitelem výhradní licence k nim. Uchazeč předloží CD 

a tištěnou podobu pouze v originále nabídky. 

2. předložení seznamu min. 3 významných zakázek obdobného charakteru, z hlediska 

požadovaných tematických okruhů, které realizoval 



Strana 8 (celkem 14) 

za poslední 3 roky; přílohou tohoto seznamu musí být 

a. minimálně 1 osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem a zároveň; 

b. minimálně 1 osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou, pokud služby byly dodány jiné osobě než veřejnému zadavateli. 

Součástí osvědčení bude název zadavatele, název zakázky, popis zakázky, vyjádření 

zadavatele ke kvalitě zakázky, doba, kdy byla zakázky plněna, datum a podpis zadavatele.   

 

 7. 3 Neprokázání kvalifikace 
 

Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže kvalifikaci dle čl. 7 zadávací dokumentace 

a stanoveným způsobem, nebude jeho nabídka dále hodnocena. Zadavatel však má právo 

požadovat vyjasnění nebo doplnění kvalifikace. 

 

8. Zadávací podklady 
 

Zadávacím podkladem pro vypracování nabídky je výzva k předložení nabídky.  

 

Případné dotazy pro přípravu nabídky zodpoví na uvedených kontaktech Ing. Petr Vlášek, 

Centrum EP, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,e-mail: vlasek@cep-rra.cz. 

 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 
 

Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii, v písemné formě, v českém 

jazyce, strany nabídek budou očíslovány a seřazeny vzestupně. Originál i kopie nabídky 

budou sešity a opatřeny podpisy uchazeče tak, aby bylo zabráněno neoprávněné manipulaci 

s nimi. Originál nabídky musí být na titulní stránce v pravém horním rohu označen 

„ORIGINÁL“ a kopie musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení 

„KOPIE“. 

Uchazeč dále k nabídce připojí vzorky fotografií a to na CD/DVD i v tištěné podobě viz. bod 

7.2 zadávací dokumentace. 

 

Nabídky budou zpracovány a řazeny do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

 

 9. 1 Krycí list nabídky 
 

 

Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky 

(příloha této výzvy) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list 

nabídky podepíše a vloží do nabídky.  

mailto:vlasek@cep-rra.cz


Strana 9 (celkem 14) 

 

 9. 2 Čestné prohlášení uchazeče o vázanosti nabídky 
 

Uchazeč doloží čestné prohlášení, že je vázán svou nabídkou po dobu běhu zadávací lhůty 

do 31. 3. 2009 

  
  
 9. 3 Doklady prokazující splnění kvalifikačních kritérií dle bodu 7 zadávací dokumentace  
 

 9. 4 Nabídková cena 
 

Nabídková cena bude vyčíslena jako cena za jednu fotografii bez DPH a včetně DPH a bude 

zahrnovat i cenu za trvalá a nevýhradní licenční práva k fotografiím, v uvedeném formátu 

a kvalitě v souladu s požadavky zadavatele dle zadávací dokumentace. 

 

Cena bude uvedena v korunách českých a bude ji možné překročit pouze v případě změny 

(zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně (zvýšení, snížení) sazby 

DPH. 

 

Takto stanovená cena bude označena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění 

veřejné zakázky. V ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 

předmětu veřejné zakázky.   

 

 9. 5 Návrh  smlouvy 
 

Uchazeč k nabídce připojí v jednom vyhotovení smlouvu jejíž závazný vzor je přílohou této 

výzvy k podání nabídek. Uchazeč ve smlouvě doplní chybějící identifikační údaje, cenu 

a smlouvu podepíše osoba oprávněná jednat za uchazeče.  

 

10. Místo a doba pro podání nabídek   
 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 12. 2. 2009 v 10:00 hodin. Všechny nabídky musí být 

doručeny zástupci zadavatele do skončení lhůty pro podání nabídky.  

Nabídky se podávají na doručovací adrese zástupce zadavatele: 

Centrum EP 

Ing. Petr Vlášek 

Soukenická 54,  

500 03 Hradec Králové 

 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní 

dny od 8:00 do 15:00 hodin v kanceláři zástupce zadavatele.  



Strana 10 (celkem 14) 

Nabídky budou podány v samostatné obálce vždy pro každou z 5 částí zakázky, 

dle jednotlivých územních celků (jednotlivých TVÚ).  

Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce opatřené názvem/jménem uchazeče, 

adresou, jménem kontaktní osoby a na přelepu opatřené razítkem uchazeče. Na obálce bude 

uvedeno velkými písmeny vždy dle jejího vztahu k jednotlivé části zakázky: 

 

„NEOTVÍRAT – Aktualizace a doplnění fotobanky – Krkonoše a Podkrkonoší“ 

„NEOTVÍRAT – Aktualizace a doplnění fotobanky – Český ráj“ 

„NEOTVÍRAT – Aktualizace a doplnění fotobanky – Orlické hory a Podorlicko“ 

„NEOTVÍRAT – Aktualizace a doplnění fotobanky – Kladské pomezí“ 

„NEOTVÍRAT – Aktualizace a doplnění fotobanky – Hradecko“ 

Nabídky doručené zástupci zadavatele po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. 

Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání 

veřejné zakázky. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 

považuje její fyzické převzetí zástupcem zadavatele na adrese výše uvedené s tím, že nabídka 

musí být zadavateli doručena v souladu s termínem stanoveným zadávací dokumentací 

pro podání nabídek. 

 

11. Otevírání obálek 
 

Jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise bude probíhat 

dne 17. 2. 2009 v 10:00 hod v budově zadavatele v místnosti P1 412. 

 

12. Dodatečné informace k zadání  
 

Vyzvaný dodavatel je oprávněn požadovat od zástupce zadavatele dodatečné informace 

k zadání. 

Žádost se podává zástupci zadavatele písemně nebo e-mailem nebo faxem a musí být zástupci 

zadavatele (výše uvedeným kontaktním osobám) doručena nejpozději 3 dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadání doručené ve stanovené lhůtě zástupce 

zadavatele poskytne uchazeči nebo zájemci dodatečné informace k zadávací dokumentaci, 

a to nejpozději do 2 dnů před uplynutím lhůty stanovené pro obdržení nabídek. Tyto dodatečné 

informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zástupce zadavatele i všem ostatním 

uchazečům nebo zájemcům, kteří byli k podání nabídky vyzváni. 

 

 

 



Strana 11 (celkem 14) 

13. Změna podmínek zadávací dokumentace  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadání, a to buď 

na základě žádostí zájemců o vyjasnění zadání, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu 

zadání zástupce zadavatele oznámí všem osloveným dodavatelům, kteří podali své nabídky 

v řádném termínu. Změna bude oznámena písemně, eventuálně elektronicky, 

spolu s oznámením prodloužení lhůty na podání příslušně přepracovaných nabídek. 

Uchazečům v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých nákladů. 

 

 

 

14. Zrušení zadávacího řízení 
 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy bez udání důvodu. 

Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká vyzvaným uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv 

nárok. 

 

15. Platební podmínky 
 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Cena bude sjednána jako nejvýše přípustná v rámci vyhlášené veřejné zakázky, vybraný 

uchazeč nesmí překročit její výši. V ceně bude zahrnuto poskytnutí fotografie uchazečem, 

včetně možnosti jejího využití k nekomerčním účelům dle licenčních ustanovení smlouvy.  

Cena bude uhrazena vybranému uchazeči vždy po předání určitého počtu fotografií na základě 

jednotlivé objednávky. O tomto předání bude vyhotoven předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami. Po podpisu protokolu bude vystavena dodavatelem faktura. 

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a její 

splatnost bude 30 dnů od doručení zadavateli. Nebude-li mít faktura tyto náležitosti, její 

splatnost po doručení zadavateli nenastane. Zadavatel v tomto případě bez odkladu písemně 

vytkne vybranému uchazeči vady faktury; vybraný uchazeč na základě oprávněné výzvy 

zadavatele vystaví novou fakturu splňující všechny požadované náležitost; splatnost faktury 

počne běžet dnem následujícím po jejím doručení zadavateli. 

 

16.  Způsob a kriteria hodnocení nabídek 
 

 16. 1 Posouzení formální správnosti a úplnosti nabídky: ANO – NE 
 

 nabídka byla předána zadavateli ve stanovené lhůtě a stanoveným způsobem, je úplná 

z hlediska požadavků zadavatele  

 nabídka (krycí list) a smlouva byla podepsána oprávněnou 



Strana 12 (celkem 14) 

osobou 

 nabídka obsahuje kompletní identifikaci uchazeče 

 nabídka obsahuje doklady o způsobilosti uchazeče dle podmínek stanovených ve výzvě 

k podání nabídek (splnění kvalifikačních předpokladů)  

 

 16. 2 Hodnocení nabídek 
 

Hodnocení nabídek provede komise ustavená zadavatelem a na základě jejího doporučení 

bude zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky. Své rozhodnutí oznámí zadavatel písemně 

všem uchazečům, kteří podali nabídku a jejichž nabídka byla hodnocena. 

 

 

 16. 3 Způsob hodnocení 
 

Procentuální vyjádření váhy jednotlivých dílčích hodnotících kritérii:  

 

1. Nabídková cena s váhou 60 % 

 

2. Komplexní řešení fotografií s váhou 40 % 

 

V rámci dílčího hodnotícího kriteria č. 2 bude hodnocena nabídky dle komplexního řešení 

následovně: 

 

Výstižnost zvoleného tématu s váhou 20 % 

- tzn. jak se podařilo uchazeči volbou fotografií, které předložil k hodnocení za jednotlivou 

oblast (předkládá 3 fotografie pro každou jím vybranou oblast, počet vybraných oblastí je 8 

viz kapitola 7.2), vystihnout danou tématiku, jak se mu vybranými fotografiemi, podařilo 

vyjádřit podstatné, typické charakteristiky daného tématu (např. tématu tradice - Vánoce, 

Velikonoce) 

 

Výtvarná úroveň s váhou 10 % 

- tzn. jak uchazeč kreativně přistoupil k vybranému tématu, jak byl tvůrčí a jakým originálním 

způsobem  ho zobrazil.  

 

Kvalita provedení s váhou 10 % 

- tzn. jak uchazeč kvalitně provedl fotografii (jak uchazeč technicky zvládnul výtvarné 

prostředky – kompozici, prostor, světla, barvu). 

 

 

 



Strana 13 (celkem 14) 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria. 

Pro dílčí hodnotící kritérium „nabídková cena“ získá nejnižší nabídková cena 100 bodů a 

každá další hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Pro dílčí hodnotící kritérium „výstižnost zvoleného tématu“, „výtvarná úroveň“, „kvalita 

provedení“ bude pro hodnocení zvolen následující postup: Každý z členů komise bude 

hodnotit jednotlivé nabídky a pro hodnocení použije bodovou stupnici 0 – 10 (0 nejnižší 

známka – 10 nejlepší známka). Poté se body členů komise sečtou a bude sestavena 

tabulka. Nabídce s nejvíce body bude přiřazeno 100 bodů a každá další hodnocená 

nabídka bodovou hodnotou, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce. 

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty. 

 

17. Obchodní podmínky 
 

 Předmět veřejné zakázky vymezený v čl. II této výzvy se bude realizovat na základě 

smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a vybraným/i/ uchazečem/či o veřejnou zakázku 

malého rozsahu (VZMR II). 

 S vybraným/i účastníkem/účastníky řízení veřejné zakázky budou ujednány konkrétní 

podmínky pro zajištění doplnění a aktualizace fotobanky ve sjednaném počtu 

a dle stanoveného způsobu využití až do maximální možné výše předpokládané ceny 

dle jednotlivých území a uzavřena smlouva. 

 Vybraný uchazeč při realizaci zakázky bude postupovat na základě jednotlivé 

objednávky v souladu s projektem a uzavřenou smlouvou. 

  Vybraný uchazeč ukončí a předá částečné plnění dle jednotlivé objednávky 

(tj. sjednaný druh, počet kusů) v předem dohodnutém termínu. O tomto předání bude 

vyhotoven předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. Na základě 

tohoto protokolu bude dodavatelem vystavena faktura. 

 Uchazeč se zavazuje umožnit zadavateli v rámci dílčích objednávek výběr z min. 

3 kusů od jedné objednané fotografie. 

 Licenční právo v rámci plnění předmětu smlouvy přejde na zadavatele okamžikem 

převzetí fotografií od vybraného uchazeče.  

 Uchazeč se zavazuje poskytnout objednateli, pověřeným 



Strana 14 (celkem 14) 

osobám a kontrolním orgánům (po dobu 5 let) veškerou požadovanou součinnost při 

plnění povinností vyplývající ze skutečnosti, že je zakázka financována jako součást 

projektu podpořeného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. 

 Uchazeč se zavazuje poskytnout zadavateli veškeré doklady, požadované informace 

a dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, které si kontrolní orgány vyžádají.  

 V případě, že vybraný uchazeč nedodrží sjednané podmínky, uvedené a specifikované 

v zadávací dokumentaci a návrhu smlouvy, si zadavatel veřejné zakázky vyhrazuje 

právo od smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy je zadavatel povinen 

uvést důvody  odstoupení. Vybraný uchazeč nemá právo na náhradu nákladů, které mu 

vznikly při plnění předmětu veřejné zakázky.  

 
18. Ostatní podmínky zakázky 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů.  

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí.  

Nesplnění podmínek zadávacího řízení má za následek vyřazení nabídky uchazeče 

z hodnocení. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

V případě, že bude uchazeč využívat pro plnění předmětu zakázky subdodavatele je povinen 

toto uvést v rámci předložené nabídky. Uchazeč, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, 

nesmí být současně subdodavatelem jiného uchazeče, který rovněž podal nabídku v rámci 

tohoto zadávacího řízení, jinak bude zadavatelem vyřazen. Dodavatel, který nepodal nabídku v 

tomto zadávacím řízení, může být subdodavatelem více uchazečů v tomto zadávacím řízení. 

 

 

V Hradci Králové dne 26. 1. 2009    …………………………………… 

  zástupce zadavatele 

                    Centrum EP 

               Ing. Klára Dostálová  

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Smlouva o vytvoření fotografického díla a poskytnutí licence k jeho užití 


